РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10 декабря 2025 года                                                                                   № 39 - 10 ПС

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кромы Кромского района Орловской области на 2026 год.

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального   имущества» от   21.12.2001 №178-ФЗ, Уставом поселка Кромы Кромского района Орловской области Кромской поселковый Совет народных депутатов решил:
1. Принять прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кромы Кромского района Орловской области на 2026 год согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

Глава поселка Кромы                                                                                      Е.В.Губина

Приложение
 к решению Кромского поселкового
Совета народных депутатов
                                                  от 10.12.2025 г. № 39-10 ПС

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кромы
Кромского района Орловской области на 2026 год
Раздел I.
Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества
муниципального образования городское поселение Кромы
Кромского района Орловской области на 2026 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кромы Кромского района Орловской области на 2026 (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Уставом Кромского района, Уставом городского поселения Кромы Кромского района, Положением о об отдельных правоотношениях, связанных с приватизацией муниципального имущества муниципального образования городского поселения Кромы Кромского района Орловской области.
Приватизация муниципального имущества в соответствии с настоящей Программой приватизации призвана обеспечить повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования городское поселение Кромы Кромского района Орловской области.
Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кромы на 2026 год, как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлена на усиление плановости, публичности и контроля в этой сфере.
Приватизация муниципального имущества городского поселения Кромы в 2025 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
·  сокращение расходов бюджета городского поселения на управление муниципальным имуществом;
- получение дополнительных доходов в бюджет городского поселения за счет приватизации имущества.
Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений о способе, сроке и начальной цене приватизации имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической ситуации и конъюнктуры рынка, проведения независимой оценки имущества, соотнесения предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества с возможностями рыночного спроса на него.
Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и опыта его продаж при осуществлении необходимых организационных мероприятий и при благоприятной конъюнктуре рынка в 2026 году ожидается получение доходов от приватизации муниципального имущества, включенного в настоящую Программу приватизации, в размере 300,000 тыс. рублей.
Раздел II.
Муниципальное имущество городского поселения Кромы Кромского района Орловской области, приватизация которого планируется в 2026 году

В 2026 году не планируется приватизация акций открытых акционерных обществ, а также объектов, незавершенных строительством.
В 2026 году планируется приватизировать следующее муниципальное имущество городского поселения Кромы Кромского района Орловской области Кромского района:
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Планируемый
способ
приватизации
	Предполагаемые
сроки
приватизации
	Причины приватизации

	1
	2
	5
	6
	7

	1
	 Здание (нежилое) назначение гараж, площадь19,6 кв.м., кадастровый номер57:09:0030303:47
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул. Ленина, строение 56б
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	2
	Земельный участок кадастровый номер 57:09:0030303:244, площадь-94,0 кв.м.
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул. Ленина, земельный участок 56б
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	3
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:525,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.1
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	4
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:536,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.2
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	5
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:541,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.3
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	6
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:542,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.4
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	7
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:543,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.5
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	8
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:544,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.6
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	9
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:545,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.7
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	10
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:546,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.8
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	11
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:515,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.9
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	12
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:516,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.10
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	13
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:517,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.11
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	14
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:518,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.12
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	15
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:519,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.13
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	16
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:520,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.14
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	17
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:521,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.15
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	18
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:522,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.16
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	19
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:523,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.17
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	20
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:524,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.18
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	21
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:526,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.19
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	22
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:527,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.20
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	23
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:528,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.21
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	24
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:529,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.22
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	25
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:530,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.23
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	26
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:531,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.24
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	27
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:532,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.25
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	28
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:533,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.26
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	29
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:534,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.27
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	30
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:535,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.28
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	31
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:537,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.29
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	32
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:538,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.30
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	33
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:539,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.31
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество

	34
	Помещение (нежилое), площадь-10,2 кв.м., кадастровый номер 57:09:0030206:540,
Адрес: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, ул.К.Маркса зд.92а, пом.32
	Аукцион,
публичное предложение

	в течение
2026 года.
	Излишнее, неиспользуемое имущество